共青团遂昌县委
遂昌县教育局

遂昌县少工委
团遂联〔2015〕6号

 ★
关于举办遂昌县首届少先队鼓乐队评比
展示活动的通知

县属学校、各乡镇（街道）中小学:

为进一步贯彻落实《中共浙江省委关于进一步加强少年儿童和少先队工作的意见》,弘扬少先队文化，加强少先队的基础建设，培养少先队员爱党、爱国情感和集体主义精神，磨练少先队员员吃苦耐劳的优良品质，检阅各校少先队鼓乐队的演奏水平，提升少先队礼仪的影响力和感召力，经研究，遂昌县少工委、共青团遂昌县委、县教育局决定联合举办遂昌县首届少先队鼓乐队评比展示活动，现将有关事宜通知如下：

一、活动主题
红领巾相约中国梦——鼓乐铿锵明志向  遂昌雏鹰展风采

二、主办单位
主办单位：遂昌县少工委、共青团遂昌县委、县教育局
承办单位：遂昌县青少年宫
三、活动时间
2015年11月上旬，具体时间另定
四、活动地点
具体地点另行通知

五、参赛对象
    县城小学、300人以上乡镇小学，欢迎300人以下学校报名参加。
六、比赛要求
1.规模：获一等奖参赛队人数不少于41人。可另配大队旗手1人，护旗手2人。

2.曲目：参照全国少工委审定的少先队鼓乐队礼仪用曲《中国少年先锋队鼓乐队总谱》，演奏曲目必须含零套间奏曲、第二套进行曲、第三套出旗曲、第四套退旗曲等四套曲目，同时歌曲自选一首。

3.时长:（含进、退场）不超过6分钟（超时将适当扣分）。

4.形式:以原地演奏、行进演奏和编队表演三种形式穿插进行，吹奏过程中要有队形变化，队形变换要彰显少先队的创意和立意。

5.旗手：各参赛队伍设旗手一名，护旗手两名，旗帜为中国少年先锋队大队旗。

6.配置：参赛队伍要有统一的鼓号服、指挥旗。

七.评分标准

（1）在规定时间内完成比赛。（5分）

（2）队容整齐，服装美观。（10分）

（3）纪律性强，服从指挥。（10分）

（4）指挥动作准确，起奏动作整齐。（10分）

（5）演奏曲准音齐。（20分）

（6）各种乐器演奏动作、速度准确，配合默契。（10分）

（7）队形变换美观、整齐，设计新颖，寓意深刻。（10分）

（8）位置、顺序、纵横距离合理。（10分）

（9）下场不拖沓，干脆利落。（10分）

（10）队员精神饱满充沛，步伐准确有力。（5分）

八、奖励办法

本次比赛分组别设一、二等奖若干名，由主办方颁发荣誉证书。

九、工作要求
（一）高度重视，加强领导。各学校要高度重视，加强领导，要以此次评比活动为契机，加大对少先队活动阵地建设的投入，注重少先队员顽强拼搏、健康向上的心理素质的培养与技能训练相结合，全面展示学校少先队鼓乐队的工作成果。

（二）精心组织，充分准备。各校要精心策划、做好组织和指导，各参赛队要做好充分准备，加紧培训，配齐配全必要设施。参赛时须由学校分管校长和少先队大队辅导员带队，参赛时确保参赛队伍的安全。

附件：遂昌县首届少先队鼓乐队展示报名表

共青团遂昌县委      遂昌县教育局     遂昌县少工委
                             2015年9月7日
抄送：共青团丽水市委、丽水市教育局、丽水市少工委

共青团遂昌县委办公室            2015年9月7日印发
附件：

遂昌县首届少先队鼓乐队大赛报名表

	学校（盖章）

	参赛人数

	演奏曲目
	总谱：

乐曲：

	领队

	联系电话

	指导师

	联系电话

	编队简介（比赛解说词）：

	鼓乐队阵容配备

	指挥
	大鼓
	大镲
	小镲
	小鼓
	小号
	其它
	备注

说明：

1.填写好附件于9月30日前将电子稿和纸质稿上交到县教育局基教科雷巧菁处。
2.“演奏曲目”一栏填写演奏的总谱套数、乐目名称。

3.鼓号队阵容配备可参考有关比例分配，其中“指挥”一栏填写姓名，其余填参加人数。

文件

PAGE
5